Proc. Leg. nº 2155/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1365/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Efetuar tapa buraco na Rua Vitório Baron – Jardim
das Figueiras, especificamente no trecho em
frente às EMEBs Dom Martinho Roth e Vice-
Prefeito Antônio Mamoni, bem como revitalização
da sinalização de solo local.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Efetuar tapa buraco na Rua Vitório Baron – Jardim das

Figueiras, especificamente no trecho em frente às EMEBs Dom Martinho Roth e Vice-

Prefeito Antônio Mamoni, bem como revitalização da sinalização de solo local.

Justificativa

Pais de alunos de ambas as unidades escolares e moradores

dos bairros Jardim das Figueiras e Nova Palmares entraram em contato com esta

Vereadora para informar a existências de diversos buracos na pavimentação asfáltica da

Rua Vitório Baron, que atende as escolas, o que leva a risco de acidentes e

atropelamentos porque os motoristas trafegam e desviam dos buracos, levando perigo aos

pedestres.

Sendo assim, solicita à Prefeitura e aos seus órgãos

competentes que executem o trabalho de tapar os buracos e revitalização da sinalização

de trânsito no local consertado, para oferecer tranqüilidade e segurança aos alunos,

pedestres e população em geral.

Proc. Leg. nº 2155/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 21 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2155/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CPAD142YAW4U680J
		2023-03-21T16:07:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura